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BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội,  

quốc phòng - an ninh tháng 2 và 02 tháng đầu năm 2024,  

phương hướng nhiệm vụ tháng 3/2024 huyện Bạch Long Vĩ   
 

 

Thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP; Công văn số 311/BKHĐT-TH ngày 

12/01/2024 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc thực hiện báo cáo tình hình của 

địa phương hằng tháng; Công văn số 456/VP-TH ngày 18/01/2024 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Hải Phòng về việc thực hiện báo cáo tình hình của địa 

phương hằng tháng;  

Ủy ban nhân dân huyện Bạch Long Vĩ báo cáo kết quả thực hiện nhiệm 

vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh tháng 02 và 02 tháng đầu năm 2024, 

phương hướng nhiệm vụ tháng 3 năm 2024 trên địa bàn huyện, cụ thể như sau: 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ  

1. Về phát triển kinh tế: 

* Tổng giá trị sản xuất các ngành kinh tế ước đạt 61,8 tỷ đồng, đạt 

13,55% kế hoạch năm, trong đó: 

- Nhóm ngành công nghiệp - xây dựng: Ước thực hiện 15,3 tỷ đồng, đạt 

8,7% kế hoạch năm.  

- Nhóm ngành dịch vụ: Ước đạt 43,4 tỷ đồng, đạt 16,8% kế hoạch năm. 

Tổng mức bán lẻ hàng hóa 9,2 tỷ đồng, đạt 17,62% kế hoạch năm, chủ yếu tập 

trung vào doanh thu của các phương tiện thu mua hải sản và dịch vụ hậu cần 

nghề cá, các hộ làm dịch vụ cung ứng nhu yếu phẩm phục vụ nhu cầu nhân dân 

trên đảo và các phương tiện vươn khơi; doanh thu dịch vụ lưu trú, ăn uống trên 

địa bàn huyện ước đạt 1,3 tỷ đồng, đạt 14,4% kế hoạch năm. 

- Nhóm ngành nông nghiệp, thủy sản: Ước đạt 3,1 tỷ đồng, đạt 25,53% kế 

hoạch năm. Trong đó Nông nghiệp ước đạt 0,79 tỷ đồng đạt 21,69% kế hoạch 

năm; đã tập trung vào chăn nuôi, trồng trọt rau xanh, thực phẩm cơ bản đáp ứng 

được nhu cầu của cán bộ, quân và nhân dân huyện đảo; Thủy sản ước đạt 2,31 tỷ 

đồng đạt 27,18% kế hoạch năm. 

- Thu ngân sách: Tổng thu ngân sách trên địa bàn ước thực hiện 343 triệu 

đồng, trong đó: thu thuế là 228 triệu đồng đạt 39,31% kế hoạch giao; thu phí, lệ 

phí và giá dịch vụ của Ban quản lý Cảng và khu neo đậu tàu ước thu đạt 90 triệu 

đồng; xử phạt vi phạm hành chính 25 triệu đồng. 



2 

* Tổng thu hút vốn đầu tư toàn xã hội ước đạt 13 tỷ đồng, đạt 8,28% kế 

hoạch năm. 

- Công tác quản lý tài nguyên, môi trường:  

Ủy ban nhân dân huyện đã ban hành kế hoạch thực hiện công tác quản lý 

tài nguyên, bảo vệ môi trường, bảo tồn đa dạng sinh học năm 2023; vận động 

các cơ quan, đơn vị, các khu dân cư thường xuyên triển khai dọn vệ sinh môi 

trường khu vực làm việc, sinh sống. Các phòng, ban, đơn vị chức năng thường 

xuyên kiểm soát và ngăn chặn các hành vi chặt phá cây xanh, săn bắt chim thú, 

khai thác trái phép nguồn lợi thủy sản; tuyên truyền, nhắc nhở các hộ kinh 

doanh, dịch vụ trên địa bàn nâng cao ý thức giữ gìn vệ sinh môi trường, phân 

loại rác và bỏ rác đúng nơi quy định.  

- Ủy ban nhân dân huyện đã ban hành và triển khai thực hiện Kế hoạch số 

08/KH-UBND ngày 19/01/2024 về thực hiện đảm bảo vệ sinh môi trường, thu 

gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn, vệ sinh môi trường dịp Tết Nguyên đán 

Giáp Thìn năm 2024; đã phối hợp với Công ty vệ sinh môi trường huyện Kiến 

Thụy triển khai thu gom và xử lý rác thải trên địa bàn huyện. 

- Công tác quản lý quy hoạch, quản lý xây dựng, quản lý đất đai, tình 

hình triển khai các dự án:  

Tập trung chỉ đạo làm tốt công tác quản lý đất đai, quy hoạch, xây dựng 

theo quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/2000 đã được thành phố phê duyệt tại Quyết định 

1056/QĐ-UBND ngày 01/6/2009 của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng. 

Căn cứ Kế hoạch số 178/KH-UBND ngày 16/6/2023 của UBND thành phố 

về việc triển khai thực hiện các quy hoạch sau điều chỉnh Quy hoạch chung thành 

phố Hải Phòng đến năm 2040, tầm nhìn đến năm 2050 được duyệt; Ủy ban nhân 

dân huyện đã có Tờ trình số 36/TTr-UBND ngày 08/11/2023, về việc xin điều 

chỉnh Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/2000 huyện Bạch Long Vĩ, trình UBND thành 

phố. Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố, Ủy ban nhân dân 

huyện đang phối hợp với Sở Xây dựng triển khai các bước của quy trình điều 

chỉnh Quy hoạch 1/2000 của huyện. 

Ủy ban nhân dân huyện đã chỉ đạo các phòng chuyên môn tăng cường 

quản lý nhà nước về đất đai, xây dựng; đã tiến hành rà soát lại việc sử dụng đất 

của các tổ chức, cá nhân trên địa bàn huyện; rà soát, xử lý các trường hợp đất lấn 

chiếm, xây dựng sai quy định, kiên quyết xử lý các vi phạm, không để vi phạm 

mới phát sinh ngay từ những ngày đầu năm. 

- Công tác bảo tồn biển: Ban quản lý Khu bảo tồn biển tiếp tục phối hợp 

tốt với các phòng, ban, lực lượng chức năng duy trì thường xuyên công tác tuần 

tra, kiểm soát, ngăn chặn các hành vi khai thác thủy sản trái phép, bảo vệ các rạn 

san hô quanh đảo. Phối hợp với lực lượng Công an, Biên phòng kiên quyết ngăn 

chặn và xử lý các đối tượng cố ý vi phạm. Triển khai điều tra, khảo sát đánh giá 

thực trạng các hệ sinh thái, nguồn lợi thủy sản trong khu bảo tồn; triển khai các 
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hoạt động nghiên cứu khoa học, ứng dụng khoa học trong sản xuất giống hải sản 

để tái tạo nguồn lợi; đã quyết định xử phạt 01 trường hợp vi phạm mất kết nối. 

- Công tác chống khai thác hải sản bất hợp pháp IUU: Thực hiện chỉ đạo 

của Ủy ban nhân dân thành phố tại Công văn số 6251/VP-TL ngày 11/9/2023 về 

việc khẩn trương thực hiện các biện pháp mạnh chống khai thác IUU; Công văn số 

6310/VP-TL ngày 13/9/2023 của Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố về việc 

thực hiện kết luận Hội nghị chống khai thác IUU; Ngày 10/01/2024 Ủy ban nhân 

dân huyện phối hợp với Hải đoàn 11 Bộ tư lệnh vùng Cảnh sát biển 01 tổ chức 

tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật, chống khai thác IUU cho 31 phương tiện, 

247 lao động, tặng 500 lá cờ tổ quốc, 200 áo phao, phát 400 tờ rơi. Chỉ đạo các 

phòng, ban, đơn vị chức năng tập trung cao thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp 

chống khai thác IUU trên địa bàn huyện. Thực hiện 01 đợt kiểm tra liên ngành về 

nội dung bảo vệ nguồn lợi thuỷ sản. Đã kiểm tra, phát hiện và ra quyết định xử phạt 

vi phạm đối với 01 phương tiện mất kết nối. 

- Công tác phát triển du lịch: Tích cực kêu gọi các nhà đầu tư vào huyện 

khảo sát, đầu tư phát triển hạ tầng du lịch; tạo điều kiện cho Tổng đội Thanh 

niên xung phong hình thành các tour du lịch nhỏ; tập trung làm tốt công tác 

tuyên truyền, quảng bá tiềm năng lợi thế phát triển du lịch huyện đảo. 

2. Về văn hóa xã hội 

- Công tác văn hóa thông tin, tuyên truyền:  

Thực hiện Chỉ thị số 26-CT/TW ngày 23/11/2023 của Ban Bí thư về việc 

tổ chức tết Giáp Thìn 2024; Chỉ thị số 30/CT-TTg ngày 15/12/2023 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên 

đán Giáp Thìn 2024 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; Kế hoạch số 

303/KH-UBND ngày 27/11/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc tổ 

chức các hoạt động đón Tết Nguyên đán Giáp thìn 2024, Kỷ niệm 94 năm ngày 

thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024); Chỉ thị số 

02/CT-UBND ngày 08/01/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố về 

việc tổ chức đón Xuân Giáp Thìn 2024. 

Ủy ban nhân dân huyện đã ban hành và triển khai thực hiện Kế hoạch số 

06/KH-UBND ngày 19/01/2024 về tổ chức Tết trồng cây Xuân Giáp Thìn năm 

2024; Kế hoạch số 10/KH-UBND ngày 19/01/2024 về tổ chức các hoạt động 

đón Tết Nguyên đán Giáp thìn 2024 và Kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng 

Cộng Sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024). 

Công tác phát thanh tiếp sóng truyền hình được duy trì và đảm bảo chất 

lượng phục vụ nhân dân huyện đảo: duy trì thời lượng phát hình 18h đến 20h/ 

ngày; duy trì đưa các tin, bài tuyên truyền về các hoạt động của quân, nhân dân 

huyện đảo về Đài truyền hình Hải Phòng, báo Hải Phòng và một số trang báo 

điện tử. 
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Trung tâm văn hóa và Thể thao huyện làm tốt công tác trang trí cờ, băng 

zôn, khẩu hiệu các tuyến đường, khu vực trụ sở các cơ quan, đơn vị; xây dựng kế 

hoạch cụ thể tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, các trò chơi dân gian trong 

dịp Tết, phối hợp với các cơ quan báo, đài Trung ương và thành phố làm phóng 

sự đưa tin tuyên truyền về không khí đón Tết của cán bộ, quân dân huyện đảo. 

- Công tác giáo dục - đào tạo: Tiếp tục quan tâm nâng cao chất lượng dạy 

và học phù hợp với đặc thù của huyện đảo; đảm bảo tốt các điều kiện học tập cho 

trường Tiểu học - Mẫu giáo huyện.  

- Công tác phòng chống dịch bệnh và chăm sóc bảo vệ sức khoẻ cho 

nhân dân:  

Trong hai tháng đầu năm 2024 đã khám và chữa bệnh cho 362 lượt người, 

trong đó điều trị nội trú 31 lượt người, ngoại trú 331 lượt người.  

Trung tâm y tế quân dân y đảm số lượng y, bác sỹ trực Tết, chuẩn bị đủ 

cơ số thuốc, trang thiết bị đảm bảo nhu cầu khám chữa bệnh và chủ động, đảm 

bảo thực hiện nghiêm túc công tác phòng, chống và kiểm soát tốt các loại dịch 

bệnh trên địa bàn huyện; tổ chức tốt các hoạt động khám chữa bệnh, chăm sóc 

và bảo vệ sức khoẻ cho cán bộ, quân và dân huyện đảo, sẵn sàng nhân lực, thuốc 

men giải quyết kịp thời các ca cấp cứu trong các dịp lễ, tết. 

Làm tốt công tác vận động, tuyên truyền, ký cam kết, kiểm tra nghiêm túc 

các cơ sở kinh doanh hàng hóa, chế biến thực phẩm về việc chấp hành đảm bảo 

vệ sinh an toàn thực phẩm trong chăn nuôi, chế biến thực phẩm vào dịp lễ, tết; 

đồng thời viết bài tuyên truyền về công tác vệ sinh an toàn thực phẩm. Kết quả 

trong tháng 02/2024 không có vụ ngộ độc thực phẩm nào xảy ra trên địa bàn 

huyện đảo. 

- Công tác bảo hiểm xã hội: Rà soát, triển khai gia hạn, cấp phát thẻ 

BHYT cho đối tượng nhân dân đang sinh sống trên địa bàn huyện theo đúng quy 

định. Thực hiện quản lý thu BHXH, BHYT, BHTN đối với đơn vị sử dụng lao 

động. Thu BHXH tháng 02/2024 đạt 57 triệu đồng. 

3. Công tác Nội chính 

- Công tác cải cách hành chính: Ủy ban nhân dân huyện và các cơ quan 

nội chính, tư pháp đã làm tốt công tác tiếp dân, giải quyết kịp thời những kiến 

nghị, thắc mắc của nhân dân; chỉ đạo các phòng, ban chức năng đẩy mạnh cải 

cách thủ tục hành chính theo hướng công khai, minh bạch, phù hợp điều kiện 

đặc thù huyện đảo.  

- Công tác Nội vụ - Thi đua khen thưởng: Hoàn thiện công tác đánh giá 

phân loại công chức, viên chức, tổng kết công tác thi đua khen thưởng năm 

2023. Triển khai tự chấm điểm và đánh giá công tác CCHC nhà nước trên địa 

bàn huyện năm 2023. Triển khai rà soát, quy định lại chức năng, nhiệm vụ, xây 
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dựng đề án vị trí việc làm các phòng chuyên môn; kế hoạch tuyển dụng viên 

chức năm 2024.  

- Công tác quản lý nhà nước về tư pháp: Triển khai làm tốt công tác hộ 

tịch, công tác chứng thực, công tác rà soát, thẩm định các văn bản quy phạm pháp 

luật, đảm bảo đúng luật định.  

Tập trung tuyên truyền các nội dung kế hoạch của thành phố về các văn bản 

pháp luật mới có hiệu lực thi hành. 

4. Về quốc phòng - an ninh 

- Công tác quốc phòng, quân sự  địa phương:  

Duy trì, thực nghiêm chế độ trực SSCĐ, trực PCTT&TKCN, tổ chức tuần 

tra, kiểm soát quân sự các khu vực trước, trong, sau các sự kiện trọng đại của đất 

nước, thành phố; phổ biến, quán triệt, triển khai, tổ chức thực hiện nghiêm Chỉ 

thị, Kế hoạch, Hướng dẫn của Bộ CHQS thành phố về công tác SSCĐ cho cán 

bộ, chiến sỹ đơn vị. Xây dựng và triển khai thực hiện Kế hoạch thực hiện nhiệm 

vụ Quốc phòng, quân sự địa phương năm 2024 theo chỉ đạo của Bộ CHQS thành 

phố. Làm tốt công tác chuẩn bị cho lễ ra quân huấn luyện cho các lực lượng vũ 

trang trên địa bàn. 

- Công tác bảo vệ chủ quyền biển, đảo: Đẩy mạnh Quy chế phối hợp 

giữa các đơn vị trên địa bàn; phối hợp chặt chẽ trong công tác cảnh giới vùng 

trời và bảo vệ chủ quyền biển đảo, tăng cường công tác tuần tra kiểm soát trên 

biển. Qua công tác nắm tình hình, trong hai tháng đầu năm 2024 đã phát hiện 

170 lượt tàu cá Trung Quốc hoạt động cách đảo từ 11 - 32 hải lý. Trong đó có 70 

lượt/chiếc vi phạm chủ quyền. 

Xây dựng Kế hoạch mở đợt cao điểm thu hồi vũ khí, vật liệu nổ, công cụ 

hỗ trợ, pháo nổ và đèn trời trong dịp trước, trong và sau tết nguyên đán Giáp 

Thìn 2024 trên địa bàn huyện; đã tổ chức Hội nghị phổ biến, quán triệt, tuyên 

truyền các quy định của pháp luật. 

- An ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội: Trên địa bàn được giữ vững; 

Công an huyện thực hiện tốt quy chế phối hợp với các lực lượng trong đảm bảo 

an ninh trật tự trên địa bàn các dịp lễ, tết, đón các đoàn khách ra thăm và làm 

việc tại đảo; làm tốt công tác bảo vệ bí mật Nhà nước, bảo vệ nội bộ; xây dựng 

và triển khai kế hoạch đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội. Tăng 

cường công tác tuần tra, kiểm soát, phòng ngừa tội phạm, tuyên truyền vận động 

nhân dân tích cực tham gia phòng ngừa, phát hiện, tố giác tội phạm, phong trào 

"Toàn dân bảo vệ ANTQ", xây dựng thế trận an ninh nhân dân vững chắc. Công 

tác đảm bảo trật tự ATGT, quản lý nhân khẩu được duy trì tốt. 

Tiếp tục triển khai có hiệu quả công tác phối hợp giữa lực lượng Cảnh sát 

điều tra tội phạm về ma túy - Công an huyện Bạch Long Vĩ với lực lượng 

Phòng, chống ma túy và tội phạm - Đồn Biên phòng Bạch Long Vĩ trong công 

tác đấu tranh phòng, chống tội phạm ma túy trên địa bàn huyện. 
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- Công tác phòng chống thiên tai - tìm kiếm cứu nạn: Được chuẩn bị 

theo phương châm 4 tại chỗ; chủ động xây dựng kế hoạch, điều chỉnh bổ sung 

các phương án phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn phù hợp với tình hình 

thời tiết, mưa bão năm 2024; thường xuyên kiểm kê trang thiết bị phục vụ công 

tác Phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn và có phương án mua sắm bổ 

sung phục vụ mùa mưa bão năm 2024. 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ TRONG CHƯƠNG TRÌNH 

CÔNG TÁC THÀNH PHỐ GIAO 

Căn cứ theo Quyết định số 4669/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Ủy ban 

nhân dân thành phố về “Ban hành Chương trình công tác năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân thành phố”, Ủy ban nhân dân huyện phối hợp với các Sở, ban, ngành 

thành phố trong việc thực hiện nhiệm vụ được giao trong Chương trình công tác 

năm 2024 của thành phố đảm bảo chất lượng và hiệu quả. 

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

Được sự quan tâm của Trung ương và Thành phố, Ủy ban nhân dân huyện 

phối hợp với Ủy ban MTTQVN huyện và các tổ chức đoàn thể làm tốt công tác 

đảm bảo an sinh xã hội dịp Tết Nguyên đán Giáp thìn; đã tổ chức thăm, tặng 361 

suất quà cho các cơ quan, đơn vị lực lượng vũ trang, nhân dân và ngư dân với 

tổng giá trị hơn 481 triệu đồng; thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội, chăm 

lo đời sống vật chất và tinh thần cho Nhân dân, nhất là người có hoàn cảnh khó 

khăn, đảm mọi nhà, mọi người đều có điều kiện vui xuân, đón Tết.  

Tháng 02 và 2 tháng đầu năm 2024, tình hình kinh tế - xã hội huyện đảo 

ổn định, các chỉ tiêu, nhiệm vụ cơ bản đạt kế hoạch đề ra; khó khăn giao thông 

đi lại giữa đảo và đất liền cơ bản được khắc phục; công tác quản lý nhà nước về 

quy hoạch, đất đai, xây dựng, nguồn lợi thủy sản... được đẩy mạnh. Tình hình an 

ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội được giữ vững. Chất lượng công tác giáo 

dục, chăm sóc sức khỏe cho nhân dân, an sinh xã hội được quan tâm cải thiện. 

Tuy nhiên, bên cạnh đó việc triển khai thực hiện nhiệm vụ vẫn còn một số 

khó khăn, hạn chế đó là: Tình hình thời tiết diễn biến phức tạp khó lường ảnh 

hưởng đến đến tình hình phát triển kinh tế - xã hội và đời sống của quân và nhân 

dân trên địa bàn huyện. 

IV. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 03/2024  

1. Về phát triển kinh tế 

- Chỉ đạo thực hiện tốt chủ đề năm 2024 của huyện “Đẩy mạnh chỉnh 

trang kết cấu hạ tầng cơ sở - Xây dựng huyện nông thôn mới đặc thù - Từng 

bước chuyển đổi số”. 

- Tiếp tục đôn đốc nhà thầu được bố trí vốn năm 2024 khẩn trương triển 

khai các công trình dự án đảm bảo tiến độ, chất lượng. 
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- Tiếp tục chỉ đạo các phòng ban chuyên môn, Ban quản lý Khu bảo tồn 

đẩy mạnh công tác bảo vệ tài nguyên, môi trường, công tác quản lý nguồn lợi 

thủy sản; tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát, ngăn chặn và xử lý nghiêm 

các hành vi khai thác thủy sản bằng hình thức hủy diệt, các hành vi vi phạm quy 

định của Nhà nước, địa phương trong lĩnh vực bảo vệ tài nguyên, môi trường. 

2. Về văn hóa - xã hội 

- Tiếp tục tập trung chỉ đạo xử lý công tác phòng, chống dịch bệnh, cúm 

mùa và các bệnh truyền nhiễm đảm bảo hạn chế thấp nhất về dịch bệnh, trong 

đó tập chung công tác tiêm chủng, tuyên truyền, công tác kiểm soát người và 

phương tiện ra vào đảo. 

- Tiếp tục làm tốt công tác thông tin, tuyên truyền, cổ động trực quan, các 

hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao dịp kỷ niệm các ngày lễ lớn của 

đất nước và thành phố; đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền chủ trương, chính sách 

của Đảng, pháp luật Nhà nước trên hệ thống truyền thanh huyện và các phương 

tiện thông tin đại chúng. 

- Tập trung cao công tác thông tin, tuyên truyền và tổ chức các hoạt động 

văn hóa, văn nghệ, thể thao các ngày lễ, ngày kỷ niệm của đất nước, thành phố 

và của huyện. 

3. Công tác Nội chính 

Phối hợp với các cơ quan nội chính, tư pháp làm tốt công tác tiếp dân, kịp 

thời giải quyết những kiến nghị của nhân dân; tăng cường công tác dân vận chính 

quyền, triển khai thực hiện tốt qui chế dân chủ ở cơ sở. Tiếp tục đẩy mạnh cải 

cách hành chính, làm tốt công tác rà soát, thẩm tra văn bản qui phạm pháp luật. 

4. Lĩnh vực quốc phòng - an ninh 

- Tiếp tục duy trì nghiêm các chế độ trực sẵn sàng chiến đấu; tăng cường 

phối hợp các lực lượng làm tốt công tác tuần tra, canh gác, cảnh giới vùng trời, 

vùng biển và trên đảo, chủ động xử lý các tình huống, không để bị động, bất 

ngờ; làm tốt công tác giao ban đóng quân canh phòng hàng quý. 

- Chỉ đạo các đơn vị vũ trang tổ chức thành công Lễ ra quân huấn luyện 

năm 2024 theo đúng chỉ đạo, hướng dẫn của cấp trên. 

- Tăng cường phối hợp giữa các lực lượng chức năng trong công tác quản 

lý người và phương tiện ra vào đảo, quản lý người và phương tiện hoạt động 

trên vùng biển Bạch Long Vĩ theo phân cấp. 

- Tăng cường quản lý, đảm bảo trật tự an toàn giao thông đường thủy, 

đường bộ trên địa bàn; Xây dựng phương án bảo đảm an toàn cho tuyến vận tải 

thuỷ từ bờ ra đảo. 

- Sẵn sàng lực lượng, phương tiện thực hiện nhiệm vụ phòng chống bão, 

gió mùa lớn; chủ động rà soát, kiểm tra, thực hiện tốt công tác phòng cháy chữa 
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cháy - cứu nạn, cứu hộ; thực hiện tốt công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm 

cứu nạn năm 2024, hạn chế đến mức thấp nhất thiệt hại về người và tài sản cho 

Nhân dân./.  

Nơi nhận: 

- UBND thành phố (để b/c); 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư TP; 

- Cục Thống kê TP; 

- TTHU, TTHĐND huyện; 
- CT, PCT UBND huyện; 

- VP HU; 

- Các phòng, ban, đơn vị; 
- Lưu: VT, KTHT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Đào Minh Đông 
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